•

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

GABINETE DO REITOR
Av. Capita° Ene Garcez, 2413- Bairro Aeroporto — Boa Vista/RR - CEP: 69.304-

000 - Fone: (95) 3621-3108 Fax: (95) 3621-3101

IV!

Resolução a° 004/2010-GR

Autoriza, ad referendum, afastamento
do Magnífico Reitor da UFRR.

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA NO EXERCÍCIO
DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, ad referendum do Conselho Universitário-CUni e considerando o que consta no
Memorando n° 037/2010-GR,

RESOLVE:

Art. 1°. Autorizar o afastamento do Magnifico Reitor desta IFES, prof. Dr. Roberto Ramos

Santos, para participar do "Ato de assinatura do Protocolo entre a Universidade de Évora e a

Universidade Federal de Roraima" no período de 01 à 06/03/2010 na cidade de Évora - Portugal

Art. 2. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista—RR, 22 de fevereiro de 2010.

Profa. Dra.
Vice-Reitor

. S. Mardnez
rc" io da Reitoria

Publicada no Mural da UFRR
Em: / /

Rgff

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

Gabinete do Reitor

Memo o 037/2010-GR
Boa Vista, 22 de fevereiro de 2010.

À: Secretária dos Conselhos Superiores
Bruna Carolina Magalhães Silva

Senhora Secretária,

Considerando a Portaria do Ministro da Educação, de 23 de abril de 2009, publicada no

Diário Oficial da União, no dia 24 de abril de 2009, solicito a inclusão na próxima reunião do

Conselho Universitário/UFRR, para apreciação do pedido de autorização para que o Prof. Dr. Roberto

Ramos Santos, reitor desta IFES, possa afastar-se do pais no período de 01 a 06/03/2010, a fim de

participar do "Ato de assinatura do Protocolo entre a Universidade de Évora e a Universidade

Federal de Roraima", na cidade de Évora — Portugal, conforme documentos anexos.

Atenciosamente,

Prof. er ando7anga
Chefe de G
	ete em exercicio/UFRR

r! r. r r r.z 1) O

9p-Ltytiv 30
Itil.0 017i Cer,2,9InOS

Convite_Universidade de Évora

De: 	 Jorge Bonito <jbonito©uevora.pt>
Para: 	 'robertoramos' <robertoramos@ufm.br> cc: 	 reitoria@ufmbr
Data: 	 15/02/2010 - 18.49

Magnifico Reitor

Professor Roberto Ramos,

Escrevo-lhe para, em primeiro lugar, desejar que se encontre bem. Junto remeto_Convite doSenhor Reitor da
- 	Universidade-de-Évora Poderá contactar-me através do número de telefone 00 351 96 296 3685. Posso dar-lhe

indicações de como chegar a Évora, se assim entender.

Com os meus cumprimentos

Jorge Bonito

37_Reit_2010.pdf 	 APPLICATION/PDF 	 101484

41-hv jaw

IJok ?4. PoLt-to ZLI^A-0 	- noucLu

&Libe' C24 ato- 44r-dototuvt4t ateuo-k4

e.431440 +ditL3o"4-re-°

wi_CLelke V S"

Celn"- 	.Pc.r.

"`°"\-.4tititawloço attAaft f c

4

Ide I 	 1 8/2/2010 08:42

o

Magnifico Reitor

Da Universidade Federal de Roraima

Professor Doutor Roberto Ramos

Sua Referência 	 Sua Comunicação de 	 Nossa Referência 	 Data

37/REIT/10 	 11/02/2010

Assunto: Convite para tomada de posse do novo Reitor

No próximo dia 3 de Março tomará posse o novo Reitor eleito na Universidade de Évora,

Professor Doutor Carlos Alberto dos Santos Braumann, e seria uma honra podermos contar com

a sua presença nesta cerimónia.

Gostaria igualmente de propor, na mesma data, a assinatura do protocolo entre a

Universidade de Évora e a Universidade de Roraima, para que possamos dar continuidade ao

importante trabalho já desenvolvido pelas duas instituições.

Na expectativa de podermos contar com a sua presença, apresento os meus respeitosos
cumprinientos,

Q

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004